г. Ташкент

СЧЁТ-ДОГОВОР Л»62

« / / » 2022г.

ИГ! ООО «PHARMHEALTH», именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице директора Кич Л.В,
действующий на основании Устава, с одной стороны и ty7?7~. _______ . именуемое
в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» н лице _____ 3 - . действующею на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.!. В соответствии с настоящим Договором «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать в собственность
«ПОКУПАТЕЛЯ», а.«ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять и оплатить за лекарственные препараты, изделия
медицинского назначения и санитарии, дез, средства далее товар:_________ ___________ ______________
№ Наименование Ед.

изм
Кол-во Цена Сумма

1 Витал Виг К1 (Фитоменадион) р-рддя
инъекций 0.5мл №10 ун. 40 135 499,81 5 41» 992,40

-

ИТОГО 5 419 992,40

1,2,Обшая сумма договора составляет: П ять миллионов четыреста девятнадцать тысяч девятьсот
девяносто два сум 40 тинии. Без НДС

2.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1, Покупатель производит предоплату в размере 30% от суммы договора, в течение 15 дней с момента'
заключения настоящего договора и его регистрации в Казначействе РУз.
2.2. Оставшиеся 70 % оплачиваются «ЗАКАЗЧИКОМ» по истечении 30 дней со дня получения товара.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение, взятых на себя
обязательств по настоящему договору, в установленном законом порядке.
3.2. Стороны имеют право:
• Заявлять ходатайства и подавать жалобы государственным или иным органам, должностным лицам и

получать от них письменные мотивированные ответы, касающиеся исполнения, изменения или
расторжения настоящего договора;

• В случаях, когда «ПОКУПАТЕЛЬ» в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего договора
не принимает товар или отказывается его принять, «ПРОДАВЕЦ» вправе потребовать от
«ПОКУПАТЕЛЯ» принять товар или отказаться от исполнения договора.

• Если «ПРОДАВЕЦ» отказывается передать «ПОКУПАТЕЛЮ» проданный товар, «ПОКУПАТЕЛЬ»
вправе отказаться от исполнения данного договора.

3.3. «ПРОДАВЕЦ» обязан:
3.3.1. Передать «ПОКУПАТЕЛЮ» товар надлежащего качества и в количестве, указанном в счет-фактуре.
3.3.2. Качество товара должно подтверждаться сертификатом соответствия от производителя и соответствовать
требованиям Фармакопеи, ГОСТа и ТУ.
3.3.3. Фактический срок годности товара, до даты их истечения, должен составлять, на дату поставки, не менее
50% годности.
3.3.4. Не позднее 10 рабочих дней после поступления денежных средств на расчетный счет обеспечить отпуск-
товара Покупателю со склада на условиях доставки.
3.4. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязан;
3.4.1. Обеспечить приемку товара на свой склад.
Осуществить проверку товара при его приемке по количеству и качеству, составить и подписать
соответствующие документы.
3.4.2. Оплатить товар, согласно пункта 2 настоящего договора.

4. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4,1, Все споры и разногласия по поводу или в связи с настоящим договором должны быть урегулированы
дружеским путем. Непреодолимые разногласия могут передаваться на рассмотрение в Ташкентском

Межрайонном Экономическом Суде в установленном законом порядке. Решение вышеуказанного суда
является обязательным да* обеих сторон.
4.2. За просрочку (п.2.1. uacroiutero договора) в перечислений денежных средств. «ПОКУПАТЕЛЬ»
уплачивает «ПРОДАВЦУ» пеня «размере 0.3% от суммы просроченного платежа, та каждый день просрочки,
но не более 50% от суммы просроченного платежа.
4.3. За просрочку (п.3.3.4. настоящего договора) передачи и отпуска товара «ПОКУПАТЕЛЮ», «ПРОДАВЕЦ»
уплачивает «ПОКУПАТЕЛЮ» пеню в 0,3 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки.
но не более 50% от суммы не поставленного * срок товара.
4.4. Независимо от уплаты 'неустойки {штрафа, пени) стороны не освобождаются от ответственности
исполнения их обязательств по договору
Сторона, нарушившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне
причиненные в результате этого убытки, К убыткам относятся расходы, произведенные стороной в связи с
неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему договору, утрата или
повреждения имущества, а также неполученные ею доходы, которые она получила бы, если бы другая сторона
надлежащим обрезом исполнила принятые на себя обязательства.

5.ФОРС-МЛЖОР
5.1. При наступлении обстмггеяьс» непреодолимой силы (пожар, стихийные бедствия, эпидемии, военные
действия. мобилизация, акты государственной власти и иные обстоятельства, находящиеся вне пределов
влияния сторон настоящего договора) стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие
исполнение условий настоящего договора. Вышеуказанные обстоятельства, препятствующие нормальному
исполнению настоящего договора, должны быть подтверждены документально соответствующим и органами
стороны, где произошли данные обстоятельства. Если невозможность полного или частичного исполнения
настоящего договора будет продолжаться свыше трех месяцев. Сторона имеет право расторгнуть настоящий
договор полностью или частично бет обязанности возмещения возможных убытков и привести свои отношения
к первоначальном1* состоянию.

«.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает я силу с момента подписания его сторонами его регистрации в Казначействе
РУз. а действует до 31 декабря 2022г.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

❖ По соглашению сторон:
•> По другим основаниям, предусмотренными действующим законодательством,

6.3. Любые изменения или дополнения настошпего договора могут иметь место, если они составлены
письменно и подписаны обеими сторонами,
6.4. Недействительность, какого-либо из положений настоящего договора не влечет недействительности всего
настоящего договора.
6.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах ка русском языке, по одному экземпляру для
каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА Й РЕКВИЗИТЫ СТОРОН;
ПРОДАВЕЦ

ИП ООО «PHARMHEALTHч
Алрее: 100196, г. Ташкент, Юнуеабадский р-он,
va Уч Кахрамон, кварта 8 a  IA
P/с: 2О2О8ООО80427340400!
БОПЕРУ УзПСБ

ПОКУПАТЕЛЬ
< ^ /■ 77 tffo /c ie a с & л с & с ь '

МФО 00440
ИНН 204589532
О Ю Д  46460
Тел: 212-00-03
Регистраиис
326030023.

Директ

МП

ЮРИДИЧЕС'
Настоящий

Адрес; -fyplCU M  Щ Х С & Я  ес& 'ьО  Л & ь,
р с:
б и о / :  ^ о  / Ш  9  d r s  & С -Э 0 : Э К Г *

J М & гё и ?
ЛЗ</0-

ь Ж л .ф р # . е х х ж
ил

_ S> -/oSc>.
" Z Z * ; л о / ш & у з

гтельщикаИДС:

Ким А.В. • с &
70 С

-■ %  cy * $ : j
,.,^.'^йству«щ его
“ -бйе хозяйствующих субъектов» №670-1 от

законодательства РУз:тзвлен 8 соответствии
Гражданского-кодекса РУз и Загона РУз «О договор!
29.08,1998 г. Условия договора, мера ответственности сторон, и порядок разрешения споров соответствуют
требованиям законодательства, регулирующего хозяйственные правоотношения.
Юрист f

электрон рак,амли имзо орк,али тасдик,ланган, дужжат коди: i u z / / d  i4t> izt>

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARJGA MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA

HUQUQIY XULOSA

1. Loyihaning turi: Shartnoma.

2. Loyihaning nomi:
IP ООО “PHARM HEALTH” bilan Urganch Tibbiyot birlashmasi o ‘rtasida
tibbiyot maxsulotlarini oldi-sotdi shartnomasi.

♦

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va xujjat sanasi haqidagi m a’lumot:
Urganch tumani tibbiyot birlashmasi tomonidan ishlab chiqilgan markazga
huquqiy ekspertizadan o ‘tkazish uchun ES71631286-son xujjat raqam bilan
11.01.2022-yilda kiritilgan.

4. M azkur loyiha 0 ‘zbekiston Respublikasi Fuqarolik kodeksi va
0 ‘zbekiston Respublikasi 1998-yil 29-avgustda qabul qilingan “X o‘jalik
yurituvchi sub’ektlar faoliyatining shartnomaviy huquqiy bazasi to ‘g ‘risida”gi
Qonun talablariga javob beradi. Loyihada o ‘zaro hisob-kitob qilish tomonlaming
m a’suliyati, javobgarligi hamda nizolarning hal qilish tartibi amaldagi qonun
hujjatlariga m uvofiq ishlab chiqilgan va uni tuzish m aqsadga muvofiq.

Urganch tuman yuridik xizmat
ko‘rsatish markazi boshlig‘i

12.01,2022-yil